
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제정책과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 경제정책과

경제정책과 11,513,680 9,898,387 1,615,293

국 508,540

지 4,929,685

도 400,607

군 5,674,848

농산물 판매 기반확충 269,797 192,131 77,666

지 38,400

도 16,795

군 214,602

농특산물 직거래 활성화 269,797 192,131 77,666

지 38,400

도 16,795

군 214,602

농특산물 직거래 추진 90,130 72,789 17,341

201 일반운영비 33,630 20,630 13,000

01 사무관리비 6,490 6,490 0

○ 일반운영비 6,490

― 농수특산물 직거래장터 화물 임차료

1,500

― 군 이벤트 특판행사 플래카드 제작

990

― 농특산물 홍보판촉용 쇼핑백 제작

4,000

1,500,000원

990,000원

4,000,000원

02 공공운영비 17,140 4,140 13,000

○ 한글 인터넷주소 유지 수수료 1,320

○ 전자상거래 홈페이지 유지보수료

13,000

○ 도메인 유지 수수료 580

○ 장흥몰 등 홍보 판촉물 발송 2,240

1,320,000원

1,083,333원*12월

29,000원 * 20개 * 1년

2,240,000원

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○ 장보고장터 등 수도권 직거래장터 운영

10,00010,000,000원

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○ 농특산물 직거래 추진 여비 7,000

○ 3개군 공동 직거래장터 추진 여비

2,000

7,000,000원

2,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○ 수도권 농수산물 직거래장터 참가자 실비보

상 1,000

○ 3개·4개군 공동 직거래장터 참가자 실비보

상 1,000

1,000,000원

1,000,000원

307 민간이전 45,500 21,759 23,741
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부서: 경제정책과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 45,500 21,759 23,741

○ 지역특산품 유통업체 지원(부스비 등)

12,000

○ 전자상거래 포장재 및 택배박스 지원

3,500

○ 전자상거래 물품 택배비 지원 9,000

○ 직거래지원센터 설치 운영 21,000

12,000,000원

3,500,000원

9,000,000원

21,000,000원

샘플쌀 제작지원 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 홍보 시식용 샘플쌀 제작지원 10,00010,000,000원

전남쌀· 장흥쌀 판촉 활성화 추진 11,200 10,200 1,000

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○ 장흥쌀 홍보 플래카드 제작

1,20080,000원 * 15개

307 민간이전 10,000 9,000 1,000

02 민간경상사업보조 10,000 9,000 1,000

○ 학교급식 친환경쌀 소비자 산지 체험

10,0005,000,000원 * 2회

특산품판매장 운영지원 44,042 50,042 △6,000

101 인건비 30,042 30,042 0

04 기간제근로자등보수 30,042 30,042 0

○ 토요시장 특산품 판매장 사역인부 인건비

6,000

○ 토요시장 특산품 판매장 운영 인건비(상시근

무자) 24,042

― 기본급 12,837

― 주휴수당 2,568

― 시간외수당 3,441

― 연차수당 741

― 상여금 3,210

― 명절휴가비 1,245

6,000,000원

49,370원*1명*260일

49,370원*1명*52일

5,734원*1명*50시간*12개월

49,370원*1명*15일

49,370원*1명*260일*3/12개월

49,370원*1명*21일*60%*2회

201 일반운영비 14,000 14,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 토요시장 특산품 판매장 운영 8,0008,000,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○ 토요시장 특산품 판매장 공공요금 납부

6,0006,000,000원

전남쌀 평생고객확보 택배비 지원사업(도비) 52,500 52,500 0

도 10,500

군 42,000
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부서: 경제정책과

정책: 농산물 판매 기반확충

단위: 농특산물 직거래 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 52,500 52,500 0

도 10,500

군 42,000

02 민간경상사업보조 52,500 52,500 0

○ 전남쌀 평생고객확보 택배비 지원사업

52,50035,000포*1,500원

도 10,500

군 42,000

홍보 시식용 샘플쌀 제작 지원사업(도비) 6,600 6,600 0

도 1,320

군 5,280

201 일반운영비 6,600 0 6,600

도 1,320

군 5,280

01 사무관리비 6,600 0 6,600

○ 홍보 시식용 샘플쌀 제작 지원사업

6,6003,000원*2,200개

도 1,320

군 5,280

지역행복생활권 선도사업(농산물 직거래 한마음 2 5

4 농부장터)(지특)

55,325 0 55,325

지 38,400

도 4,975

군 11,950

201 일반운영비 55,325 0 55,325

지 38,400

도 4,975

군 11,950

01 사무관리비 25,325 0 25,325

○ 한마음 2 5 4 농부장터 광고 및 홍보물 제작

비 25,32525,325,000원

지 17,400

도 2,275

군 5,650

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○ 판매부스 설치 운영 및 방송장비 임대 등

30,00030,000,000원

지 21,000

도 2,700

군 6,300

농산물 생산 · 유통관리 555,289 640,066 △84,777

국 39,032

도 61,491

군 454,766

농산물 유통체계 활성화 394,869 592,146 △197,277

국 39,032

도 31,691

군 324,146
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부서: 경제정책과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농산물 소형 저온저장고 설치(도비) 36,000 33,000 3,000

도 14,400

군 21,600

402 민간자본이전 36,000 33,000 3,000

도 14,400

군 21,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 0 36,000

○ 농선물 소형 저온저장고 설치(도비)

36,0006,000,000원*12동*50%

도 14,400

군 21,600

농산물 유통체계 구축 5,875 5,875 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○ 농산물 원산지 푯말제작 5002,500원 * 200개

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 농산물 유통체계 구축 여비 4,0004,000,000원

301 일반보상금 1,375 1,375 0

09 행사실비보상금 1,375 1,375 0

○ 농산물 유통 관련 교육 및 견학 실비 보상

875

○ 원산지표시단속 명예감시원 실비보상

500

875,000원

500,000원

농산물 저온저장고 설치 207,000 195,000 12,000

402 민간자본이전 207,000 195,000 12,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 207,000 195,000 12,000

○ 농산물 저온저장고 설치 189,000

○ 농산물 급냉저장시설 설치지원

18,000

189,000,000원

12,000,000원*3동*50%

신선 농산물 수출 물류비 지원(도비) 16,667 26,600 △9,933

도 5,000

군 11,667

307 민간이전 16,667 26,600 △9,933

도 5,000

군 11,667

02 민간경상사업보조 16,667 26,600 △9,933

○ 수출물류비 지원 16,66716,667,000원

도 5,000

군 11,667

GAP인증농가 잔류농약,중금속,재배토양,재배용수 검

사비 지원(국비)

4,389 10,791 △6,402

국 3,070

도 399
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부서: 경제정책과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 920

307 민간이전 4,389 10,791 △6,402

국 3,070

도 399

군 920

02 민간경상사업보조 4,389 10,791 △6,402

○ GAP인증농가 안전성 검사비 4,3894,389,000원

국 3,070

도 399

군 920

농산물 유통체계 구축(도비) 1,000 880 120

도 500

군 500

301 일반보상금 1,000 880 120

도 500

군 500

09 행사실비보상금 1,000 880 120

○ 농산물 명예감시원 실비보상 1,0001,000,000원

도 500

군 500

주산지 GAP 안전성 분석 사업 71,924 0 71,924

국 35,962

도 10,788

군 25,174

307 민간이전 71,924 0 71,924

국 35,962

도 10,788

군 25,174

05 민간위탁금 71,924 0 71,924

○ 주산지 GAP 안전성 분석비 71,92471,924,000원

국 35,962

도 10,788

군 25,174

농식품 가공산업 활성화 지원 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

○ 농식품 가공산업 활성화 지원

50,000100,000,000원*50%

GAP인증 농가 안전성 검사비 지원(도비) 2,014 0 2,014

도 604

군 1,410

307 민간이전 2,014 0 2,014

도 604

군 1,410

02 민간경상사업보조 2,014 0 2,014

○ GAP인증 신청 수수료 2,0142,014,000원
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부서: 경제정책과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 농산물 유통체계 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 604

군 1,410

브랜드 육성 및 유통체계 구축 90,420 47,920 42,500

도 9,800

군 80,620

농특산물 브랜드 육성 62,820 47,920 14,900

201 일반운영비 11,320 5,920 5,400

01 사무관리비 11,320 5,920 5,400

○ 일반운영비 11,320

― 공동브랜드 이미지 홍보물 제작

3,000

― 공동브랜드 관리위원 참석수당

1,120

― 상표 브랜드 갱신료 등 6,000

― 생산자단체 브랜드 교육 강사수당

1,200

3,000원 * 1,000개

70,000원*8명*2회

6,000,000원

300,000원 * 2명 * 2회

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 농특산물 브랜드 육성 여비 1,5001,500,000원

307 민간이전 50,000 40,500 9,500

02 민간경상사업보조 50,000 40,500 9,500

○ 농특산물 포장재 제작 지원 사업

50,00050,000,000원

농특산물 브랜드 육성(도비) 27,600 0 27,600

도 9,800

군 17,800

307 민간이전 27,600 0 27,600

도 9,800

군 17,800

02 민간경상사업보조 27,600 0 27,600

○ 유기가공식품 인증수수료 지원 3,6003,600,000원

도 1,800

군 1,800

○ 친환경바이오 포장재 지원사업

24,00024,000,000원

도 8,000

군 16,000

전통식품산업(도비) 70,000 0 70,000

도 20,000

군 50,000

마을반찬육성사업(도비) 70,000 0 70,000

도 20,000

군 50,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 20,000
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부서: 경제정책과

정책: 농산물 생산 · 유통관리

단위: 전통식품산업(도비) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○ 마을반찬사업 70,000100,000,000원*1개소*70%

도 20,000

군 50,000

농업경쟁력 강화 1,484,400 686,894 797,506

지 881,285

도 82,048

군 521,067

농촌마을종합개발사업 100,000 30,000 70,000

농촌마을종합개발사업 시설물 유지관리 100,000 30,000 70,000

401 시설비및부대비 100,000 30,000 70,000

01 시설비 99,100 30,000 69,100

○ 시설물 유지관리비(5개권역) 99,10099,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

○ 서설물 유지관리 900900,000원

삼산간척농지 유지보수 197,400 110,894 86,506

삼산간척지 시설물 유지보수 127,400 110,894 16,506

201 일반운영비 32,400 32,400 0

02 공공운영비 32,400 32,400 0

○ 공공요금 32,400

― 전기요금 30,000

― 통신요금 1,200

― 유류대 1,200

30,000,000원

1,200,000원

1,200,000원

401 시설비및부대비 95,000 55,000 40,000

01 시설비 94,145 54,505 39,640

○ 시설물 유지보수비 94,14594,145,000원

03 시설부대비 855 495 360

○ 시설물 유지보수 855855,000원

삼산간척지 승수로 배수로 준설 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 69,370 0 69,370

○ 삼산간척지 승수로 배수로 준설

69,37069,370,000원

03 시설부대비 630 0 630

○ 승수로 배수로 준설 시설부대비

63070,000,000원*0.90%

지역행복생활권사업 1,187,000 546,000 641,000

지 881,285

도 82,048

군 223,667
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부서: 경제정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 지역행복생활권사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

취약지역 생활여건 개조사업(농어촌)(선학동 새뜰마

을사업)(지특)

451,000 546,000 △95,000

지 330,403

도 36,350

군 84,247

207 연구개발비 10,000 10,000 0

지 7,326

도 806

군 1,868

01 연구용역비 10,000 10,000 0

○ 선학동 새뜰마을사업 주민역량강화 용역비

10,00010,000,000원

지 7,326

도 806

군 1,868

401 시설비및부대비 441,000 536,000 △95,000

지 323,077

도 35,544

군 82,379

01 시설비 437,752 532,068 △94,316

○ 선학동 새뜰마을 사업비 437,752437,752,000원

지 320,697

도 35,283

군 81,772

03 시설부대비 3,248 3,932 △684

○ 새뜰마을사업 시설부대비

3,248451,000,000원 * 0.72%

지 2,380

도 261

군 607

취약지역 생활여건 개조사업(농어촌)(장평면 두봉 새

뜰마을사업)(지특)

626,000 0 626,000

지 473,882

도 45,698

군 106,420

207 연구개발비 10,000 0 10,000

지 7,570

도 730

군 1,700

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○ 두봉 새뜰마을사업 주민역량강화 용역비

10,00010,000,000원

지 7,570

도 730

군 1,700

401 시설비및부대비 616,000 0 616,000

지 466,312

도 44,968
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부서: 경제정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 지역행복생활권사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 104,720

01 시설비 612,056 0 612,056

○ 두봉 새뜰마을 사업 612,056612,056,000원

지 463,326

도 44,680

군 104,050

03 시설부대비 3,944 0 3,944

○ 두봉 새뜰마을 시설부대비

3,944626,000,000원 * 0.63%

지 2,986

도 288

군 670

마을단위공동문화복지(우산마을 창조적마을만들기)(

지특)

110,000 0 110,000

지 77,000

군 33,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

지 7,000

군 3,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○ 우산마을 창조적마을만들기 사업 주민역량강

화 용역비 10,00010,000,000원

지 7,000

군 3,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

지 70,000

군 30,000

01 시설비 99,208 0 99,208

○ 우산마을 창조적마을만들기 사업비

99,20899,208,000원

지 69,446

군 29,762

03 시설부대비 792 0 792

○ 우산마을 창조적마을만들기 시설부대비

792110,000,000원*0.72%

지 554

군 238

도시개발 1,195,290 780,090 415,200

군계획시설물 관리 115,290 80,290 35,000

군계획 시설물 유지관리 24,100 24,100 0

201 일반운영비 21,600 21,600 0

02 공공운영비 21,600 21,600 0

○ 공공요금 및 제세(분수 등)

21,6001,800,000원*12월

202 여비 2,500 2,500 0
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부서: 경제정책과

정책: 도시개발

단위: 군계획시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,500 2,500 0

○ 불법광고물 단속(관내) 2,5002,500,000원

군관리계획시설 결정 21,190 21,190 0

201 일반운영비 19,270 19,270 0

01 사무관리비 19,270 19,270 0

○ 군관리계획 입안 등 공고료

15,000

○ 군계획위원회 참석수당

2,520

○ 급량비 1,750

1,875,000원*4회*2개사

70,000원 * 9명 * 4회

1,750,000원

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

○ 군계획시설사업장 점검

1,92020,000원 * 4명 * 2일 * 12월

현수막 게시대 설치 및 보수 50,000 20,000 30,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 19,784 30,216

○ 현수막 게시대 신설 및 보수 50,000

― 현수막 게시대 신설 및 보수

50,00050,000,000원

도시계획정보체계(UPIS) 유지관리 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○ 시스템 유지보수 및 DB업그레이드

20,00020,000,000원

군계획시설사업 1,080,000 699,800 380,200

군계획시설 유지보수사업 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 150,000 148,920 1,080

○ 도로시설 보수, 차선도색 등 150,000

― 예양교 데크 등 보수, 차선도색, 하수도

준설, 도로안전시설 설치, 공원정비 등

150,000150,000,000원

군계획시설 장기미집행 토지 및 건물매입사업 200,000 100,000 100,000

401 시설비및부대비 200,000 100,000 100,000

01 시설비 200,000 99,100 100,900

○ 장기미집행 토지 및 건물매입

200,000200,000,000원

2020년 일몰제 대상 군계획도로 편입토지 및 건물매

입 사업

300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000
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부서: 경제정책과

정책: 도시개발

단위: 군계획시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 297,840 0 297,840

○ 일몰제 대상도로 편입토지 및 건물매입

297,840297,840,000원

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○ 시설부대비 2,1602,160,000원

문화예술회관~동학기념관 간 군계획도로 아스콘포장

사업

80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 79,280 0 79,280

○ 문화예술회관~동학기념관 간 군계획도로 아

스콘포장사업 79,28079,280,000원

03 시설부대비 720 0 720

○ 시설부대비 72080,000,000원*0.9%

동국빌라~구교도소간 군계획도로 개설사업 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

01 시설비 350,000 0 350,000

○ 동국빌라~구교도소간 군계획도로 개설사업

350,000350,000,000원

농촌중심지 활성화 5,295,000 5,051,429 243,571

지 3,610,000

군 1,685,000

대덕읍 소재지 종합정비사업 46,000 0 46,000

대덕읍 소재지종합정비사업 46,000 0 46,000

401 시설비및부대비 46,000 0 46,000

01 시설비 46,000 0 46,000

○ 대덕읍 시가지 경관 조성사업 46,00046,000,000원

회진면 소재지 종합정비사업 2,142,000 714,000 1,428,000

지 1,500,000

군 642,000

농촌중심지활성화(일반지구)(회진면 소재지종합정비)

(지특)

2,142,000 714,000 1,428,000

지 1,500,000

군 642,000

401 시설비및부대비 7,712 4,499 3,213

지 5,398

군 2,314

03 시설부대비 7,712 4,499 3,213

○ 회진면소재지 종합정비사업 부대비

7,7122,142,000,000원 * 0.36%

지 5,398

군 2,314

403 자치단체등자본이전 2,134,288 709,501 1,424,787

지 1,494,602
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부서: 경제정책과

정책: 농촌중심지 활성화

단위: 회진면 소재지 종합정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 639,686

02 공기관등에대한자본적대행사업비 2,134,288 709,501 1,424,787

○ 회진면소재지 종합정비사업

2,134,2882,134,288,000원

지 1,494,602

군 639,686

장평면 소재지 종합정비사업 2,895,000 1,514,000 1,381,000

지 2,027,000

군 868,000

농촌중심지활성화(일반지구)(장평면 소재지 종합정비

)(지특)

2,895,000 1,514,000 1,381,000

지 2,027,000

군 868,000

401 시설비및부대비 10,422 6,171 4,251

지 7,295

군 3,127

03 시설부대비 10,422 6,171 4,251

○ 장평면 소재지 종합정비사업 부대비

10,4222,895,000,000원*0.36%

지 7,295

군 3,127

403 자치단체등자본이전 2,884,578 1,507,829 1,376,749

지 2,019,705

군 864,873

02 공기관등에대한자본적대행사업비 2,884,578 1,507,829 1,376,749

○ 장평면 소재지 종합정비사업

2,884,5782,884,578,000원

지 2,019,705

군 864,873

창조적 마을 만들기 사업 152,000 1,395,429 △1,243,429

지 83,000

군 69,000

마을단위종합개발(장흥읍 기양골 창조적마을만들기)(

지특)

152,000 744,000 △592,000

지 83,000

군 69,000

401 시설비및부대비 1,095 4,688 △3,593

지 767

군 328

03 시설부대비 1,095 4,688 △3,593

○ 기양골 창조적 마을만들기사업 시설부대비

1,095152,000,000원*0.72%

지 767

군 328

403 자치단체등자본이전 150,905 739,312 △588,407

지 82,233

군 68,672
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부서: 경제정책과

정책: 농촌중심지 활성화

단위: 창조적 마을 만들기 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적대행사업비 150,905 739,312 △588,407

○ 기양골 창조적마을만들기 사업

150,905150,905,000원

지 82,233

군 68,672

농촌중심지 활성화사업 60,000 0 60,000

2019 농촌중심지 활성화사업 공모 용역비 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 현장포럼 및 예비사업계획서 수립 (2개면)

60,00030,000,000원*2개면

산업진흥 1,455,869 852,541 603,328

국 47,508

지 400,000

도 52,353

군 956,008

전통시장 육성지원 1,065,281 363,742 701,539

지 400,000

군 665,281

관산전통시장육성 51,792 36,086 15,706

101 인건비 3,522 4,197 △675

04 기간제근로자등보수 3,522 4,197 △675

○ 천관산 관산시장 화장실 청소 인건비

3,52248,240원 * 1명 * 73일

201 일반운영비 24,230 8,144 16,086

01 사무관리비 18,230 3,344 14,886

○ 천관산 관산시장 사무관리비 18,230

― 일요시장 종사자 급량비

630

― 국유지 유상대부료 납부 14,100

― 시장 장옥관리(소방·전기 안전관리 등)

1,500

― 일반수용비(소모물품구입비 등)

2,000

7,000원 * 10명 * 9일

14,100,000원

1,500,000원

2,000,000원

02 공공운영비 6,000 4,800 1,200

○ 관산시장 운영 공공요금(전기, 상하수도 등)

6,000500,000원 * 12월

307 민간이전 14,040 11,745 2,295

04 민간행사사업보조 14,040 11,745 2,295

○ 시장활성화 이벤트 행사

14,0402,600,000원 * 6회 * 90%

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0
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부서: 경제정책과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 천관산관광시장 상설시장 유지보수

10,00010,000,000원

전통시장 지원관리 43,522 38,347 5,175

101 인건비 3,522 4,197 △675

04 기간제근로자등보수 3,522 4,197 △675

○ 전통시장 청소 인건비

3,52248,240원 * 1명 * 73일

201 일반운영비 18,000 24,150 △6,150

01 사무관리비 8,000 5,750 2,250

○ 일반운영비 8,000

― 일반수용비(소모물품구입 등)

3,000

― 시장 장옥관리(소방·전기 안전관리 등)

5,000

3,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 10,000 8,400 1,600

○ 공공운영비 10,000

― 시장 운영 공공요금(전기, 상하수도 등)

10,00010,000,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 시장 운영관리 등 현장점검 3,0003,000,000원

301 일반보상금 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○ 우수시장박람회 참가실비 지원

5,00050,000원 * 5일 * 2회 * 10명

401 시설비및부대비 14,000 10,000 4,000

01 시설비 14,000 10,000 4,000

○ 전통시장 시설물 유지관리(보수비 등)

14,00014,000,000원

정남진 장흥 토요시장 운영관리 272,447 263,709 8,738

101 인건비 8,386 8,394 △8

04 기간제근로자등보수 8,386 8,394 △8

○ 토요시장 화장실 청소 인부임

8,38651,760원 * 2명 * 81일

201 일반운영비 79,196 78,950 246

01 사무관리비 24,296 24,200 96

○ 일반운영비 24,296

― 토요시장 종사자(교통,시장운영) 급량비

5,096

― 토요시장 운영 소모품 구입(화장지, 종량

제봉투등) 12,000

7,000원*14명*52주

12,000,000원
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부서: 경제정책과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전기안전공사관리대행수수료

7,200600,000원*12월

02 공공운영비 54,900 54,750 150

○ 토요시장 공공요금 54,900

― 소방시설 정기점검 2,000

― 승강기 정기점검 900

― 전기설비 정기검사 2,000

― 승강기 안전검사 8,400

― 전기요금(가로등 포함) 20,000

― 토요시장 정화조 청소 4,000

― 토요시장 하수관거 청소 3,600

― 상하수도 사용료 10,000

― 난방 연료비 4,000

1,000,000원*2개소

300,000원*3개소*1회

1,000,000원*2회

700,000원*12개월

20,000,000원

1,000,000원*4회

300,000원*12회

10,000,000원

4,000,000원

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 토요시장 운영에 따른 국내여비

3,00020,000원*2명*75일

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○ 토요시장 및 전통시장현대화사업 시책업무추

진비 4,0004,000,000원

301 일반보상금 28,000 10,500 17,500

09 행사실비보상금 28,000 10,500 17,500

○ 토요시장 행사 및 운영 참가자 실비

8,000

○ 토요시장 상설공연 참가자 실비

20,000

8,000,000원

20,000,000원

307 민간이전 149,865 158,865 △9,000

02 민간경상사업보조 22,745 31,745 △9,000

○ 토요시장 강변도로 교통안내 위탁

22,74525,272,000원*90%

04 민간행사사업보조 127,120 127,120 0

○ 토요시장 공연 행사 추진

121,000

○ 봄나드리 페스티벌 행사운영

1,620

○ 토요시장개장 12주년행사

4,500

134,444,000원*90%

1,800,000원*90%

7,200,000원*62.5%

토요시장 장옥 시설유지관리 20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○ 토요시장 장옥시설 유지관리 20,00020,000,000원
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부서: 경제정책과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

벼룩시장운영관리 11,520 15,600 △4,080

201 일반운영비 10,520 12,600 △2,080

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 벼룩시장 사전준비, 회의 등 3,000

― 일반수용비 2,000

― 피복비(교복, 인형탈 등) 1,000

2,000,000원

1,000,000원

03 행사운영비 7,520 9,600 △2,080

○ 홍보물 제작 등 7,520

― 행사 참여자 식비 1,400

― 벼룩시장 기념품 제작 3,000

― 홍보 현수막 제작 1,920

― 프로그램 운영(소규모이벤트 진행 등)

1,200

7,000원*25명*8회

3,000,000원

80,000원*3장*8회

150,000원 * 8회

405 자산취득비 1,000 3,000 △2,000

01 자산및물품취득비 1,000 3,000 △2,000

○ 행사운영 물품 구입 1,000

― 행사운영 물품 구입(의자, 탁자 등)

1,000100,000원*10개

장흥 장평시장 시설현대화사업(지특) 333,000 0 333,000

지 200,000

군 133,000

401 시설비및부대비 333,000 0 333,000

지 200,000

군 133,000

01 시설비 331,000 0 331,000

○ 장평시장 시설현대화사업 시설비

331,000331,000,000원

지 198,798

군 132,202

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○ 장평시장 시설현대화사업 시설부대비

2,0002,000,000원

지 1,202

군 798

장흥 용산시장 시설현대화사업(지특) 333,000 0 333,000

지 200,000

군 133,000

401 시설비및부대비 333,000 0 333,000

지 200,000

군 133,000

01 시설비 331,000 0 331,000

○ 용산시장 시설현대화사업 시설비

331,000331,000,000원

지 198,798
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부서: 경제정책과

정책: 산업진흥

단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 132,202

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○ 용산시장 시설현대화사업 시설비

2,0002,000,000원

지 1,202

군 798

지역경제 162,426 298,244 △135,818

국 47,508

도 44,191

군 70,727

물가안정관리 7,410 7,410 0

201 일반운영비 4,210 4,210 0

01 사무관리비 4,210 4,210 0

○ 물가안정관리 추진 사무관리비 4,210

― 물가안정캠페인 홍보물 제작(피켓, 어깨띠

등) 500

― 물가대책실무위원회 운영수당

1,050

― 물가합동단속 추진 급량비

1,260

― 착한가격업소 인센티브 지원

1,400

500,000원

1,050,000원

7,000원*3명*5일*12월

200,000원 * 7개소

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 물가단속 등 업무추진 여비 2,0002,000,000원

301 일반보상금 1,200 1,200 0

11 기타보상금 1,200 1,200 0

○ 물가조사 모니터요원 조사수당

1,20050,000원 * 2회 * 1명 * 12월

지역공동체 일자리사업(국비) 95,016 106,834 △11,818

국 47,508

도 14,191

군 33,317

101 인건비 85,216 94,234 △9,018

국 42,608

도 12,721

군 29,887

04 기간제근로자등보수 85,216 94,234 △9,018

○ 지역공동체 일자리 사업 인건비 85,216

― 인건비 84,31684,316,000원

국 42,158

도 12,586

군 29,572

― 피복비 등 90030,000원*2회*15명

국 450
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부서: 경제정책과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 135

군 315

201 일반운영비 3,800 5,000 △1,200

국 1,900

도 570

군 1,330

01 사무관리비 3,800 5,000 △1,200

○ 일자리창출 평가자료 제작 등

1,000500,000원*2회

국 500

도 150

군 350

○ 안전장비 및 약품구입 1,2001,200,000원

국 600

도 180

군 420

○ 소모성 물품구입 1,600800,000원*2회

국 800

도 240

군 560

202 여비 2,400 3,600 △1,200

국 1,200

도 360

군 840

01 국내여비 2,400 3,600 △1,200

○ 지역일자리사업추진 추진여비

2,40020,000원*2명*60일

국 1,200

도 360

군 840

206 재료비 3,600 4,000 △400

국 1,800

도 540

군 1,260

01 재료비 3,600 4,000 △400

○ 지역공동체 일자리사업 재료비 3,6003,600,000원

국 1,800

도 540

군 1,260

마을기업 육성사업(도비) 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○ 마을기업 육성지원 20,00020,000,000원

도 10,000
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부서: 경제정책과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,000

전남형 청년인턴제(도비) 40,000 84,000 △44,000

도 20,000

군 20,000

307 민간이전 40,000 84,000 △44,000

도 20,000

군 20,000

02 민간경상사업보조 40,000 84,000 △44,000

○ 중소기업 근속장려 보조금 지원

40,00040,000,000원

도 20,000

군 20,000

공공근로사업 228,162 190,555 37,607

도 8,162

군 220,000

공공근로사업(도비) 228,162 190,555 37,607

도 8,162

군 220,000

101 인건비 219,862 186,427 33,435

도 7,854

군 212,008

04 기간제근로자등보수 219,862 186,427 33,435

○ 공공근로사업 인건비 219,862219,862,000원

도 7,854

군 212,008

201 일반운영비 3,500 2,448 1,052

도 130

군 3,370

01 사무관리비 3,500 2,448 1,052

○ 일반수용비 3,500

― 홍보물 제작, 소모성 물품 등

2,5002,500,000원

도 93

군 2,407

― 급량비 1,0001,000,000원

도 37

군 963

202 여비 4,800 1,680 3,120

도 178

군 4,622

01 국내여비 4,800 1,680 3,120

○ 공공근로 추진 여비 4,80020,000원*2명*120일

도 178

군 4,622

유아 · 초중등 교육복지 확충 628,380 615,880 12,500

도 187,920
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부서: 경제정책과

정책: 유아 · 초중등 교육복지 확충

단위: 학교급식 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 440,460

학교급식 지원 628,380 615,880 12,500

도 187,920

군 440,460

학교급식 식재료 지원사업 1,980 1,980 0

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

○ 학교급식 지원 심의위원회 참석 수당

98070,000원 * 7명 * 2회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 학교급식 식재료 지원업무 추진 여비

1,0001,000,000원

학교급식 친환경농산물 식재료지원(도비) 613,900 613,900 0

도 184,170

군 429,730

308 자치단체등이전 613,900 613,900 0

도 184,170

군 429,730

08 교육기관에대한보조 613,900 613,900 0

○ 학교급식 친환경농산물 식재료

613,9001,023,166,000원*60%

도 184,170

군 429,730

학교급식 식재료 안전관리시스템 구축(도비) 12,500 0 12,500

도 3,750

군 8,750

201 일반운영비 12,500 0 12,500

도 3,750

군 8,750

01 사무관리비 12,500 0 12,500

○ 학교급식식재료 안전관리시스템 구축

12,50050건*250,000원

도 3,750

군 8,750

장흥댐 주변지역 정비 524,540 934,540 △410,000

국 422,000

군 102,540

장흥댐 주변지역 지원 524,540 934,540 △410,000

국 422,000

군 102,540

댐주변지역 지원(국비) 422,000 440,000 △18,000

국 422,000

201 일반운영비 15,320 5,320 10,000

국 15,320
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부서: 경제정책과

정책: 장흥댐 주변지역 정비

단위: 장흥댐 주변지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 11,000 0 11,000

○ 표고버섯 홍보물 제작 11,00011,000,000원

국 11,000

02 공공운영비 4,320 5,320 △1,000

○ 마을전화 방송 사용료 4,320360,000원 * 12월

국 4,320

307 민간이전 45,000 0 45,000

국 45,000

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

○ 꿀벌 기자재 구입 등 45,00045,000,000원

국 45,000

401 시설비및부대비 361,680 434,680 △73,000

국 361,680

01 시설비 358,680 431,550 △72,870

○ 댐주변지역 지원사업 358,680358,680,000원

국 358,680

03 시설부대비 3,000 3,130 △130

○ 댐주변지역 지원사업 부대비 3,0003,000,000원

국 3,000

댐주변 시설물 운영 29,840 29,840 0

101 인건비 1,800 1,800 0

04 기간제근로자등보수 1,800 1,800 0

○ 생태섬(대리) 잡초제거 450

○ 수변지구(송정) 잡초제거 450

○ 수석전시관 잡초제거 450

○ 장흥댐 전망대 진입로 잡초제거 450

450,000원

450,000원

450,000원

450,000원

201 일반운영비 8,040 8,040 0

02 공공운영비 8,040 8,040 0

○ 공공요금 및 제세 2,040

― 수석전시관 전기요금 840

― 수변지구(송정) 시설물 전기요금

1,200

○ 시설장비 유지비 6,000

― 수변지구, 생태섬 시설물 유지관리

1,000

― 송정지구 특산품판매장 오수처리시설 유지

관리비 3,000

― 수석전시관 유지관리비 2,000

840,000원

1,200,000원

1,000,000원

250,000원 * 12월

2,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 탐진강 생태습지 시설(데크, 분수 조명 등)

보수 20,00020,000,000원
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부서: 경제정책과

정책: 장흥댐 주변지역 정비

단위: 장흥댐 주변지역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

장흥댐 수계관리 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○ 상수원보호구역 단속 급량비 3,000

○ 수계관리 사무용품 구입 600

3,000,000원

600,000원

탐진강 시설물 운영 69,100 61,100 8,000

101 인건비 2,400 2,400 0

04 기간제근로자등보수 2,400 2,400 0

○ 탐진강 생태습지원 잡초제거 2,4002,400,000원

201 일반운영비 36,700 36,700 0

02 공공운영비 36,700 36,700 0

○ 공공요금 및 제세 29,040

― 탐진강 중앙분수 전기요금 12,000

― 탐진강 생태습지원 분수 및 조명 전기요금

14,400

― 탐진강(장흥, 부산) 고무보 전기요금

2,640

○ 시설장비 유지비 7,660

― 중앙분수대 기계실 보수 및 집수정 청소

1,000

― 탐진강 고무보(2) 유지 보수 2,000

― 탐진강 생태습지원 분수 노즐 및 조명시설

보수 및 청소 2,000

― 탐진강 석대보 쉼터 (고압분쇄) 청소

2,660

12,000,000원

14,400,000원

220,000원*12월

1,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,660,000원 * 1회

401 시설비및부대비 30,000 22,000 8,000

01 시설비 30,000 22,000 8,000

○ 탐진강 생태습지원 꽃 식재 29,000

○ 탐진강 둔치 및 생태습지원 꽃잔디 보식

1,000

29,000,000원

1,000,000원

행정운영경비(경제정책과) 105,115 104,385 730

기본경비 105,115 104,385 730

기본경비/지역경제 36,440 36,060 380

201 일반운영비 26,940 26,760 180

01 사무관리비 17,340 17,160 180

○ 일반수용비 7,000

○ 지역경제 업무추진 급량비

4,340

○ 신문구독료 6,000

7,000,000원

4명*155식*7,000원

1,500,000원*4분기

02 공공운영비 9,600 9,600 0

○ 공공요금 및 제세 공과금 9,600800,000원 * 12월
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부서: 경제정책과

정책: 행정운영경비(경제정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 4,800 4,600 200

01 국내여비 4,800 4,600 200

○ 지역경제 업무추진 4,8003명*80일*20,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500500,000원

기본경비/마케팅 19,080 19,000 80

201 일반운영비 15,080 15,000 80

01 사무관리비 15,080 15,000 80

○ 일반운영비 12,000

○ 급량비 3,080

12,000,000원

4명*110식*7,000원

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 마케팅 업무추진 관내 여비

4,0004명*50일*20,000원

기본경비/도시계획 22,365 22,325 40

201 일반운영비 17,725 17,725 0

01 사무관리비 17,000 17,000 0

○ 일반수용비 14,200

○ 급량비 2,800

710,000원*2종*10회

4명*100식*7,000원

02 공공운영비 725 725 0

○ 토지이용계획확인원민원발급 보험가입

725362,500원*2명

202 여비 4,640 4,600 40

01 국내여비 4,640 4,600 40

○ 업무추진 여비 4,6404명*58일*20,000원

기본경비/농촌개발 16,190 16,000 190

201 일반운영비 11,150 11,000 150

01 사무관리비 8,150 8,000 150

○ 일반수용비 5,000

○ 급량비 3,150

5,000,000원

3명*150식*7,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 공공요금 및 제세 3,0003,000,000원

202 여비 5,040 5,000 40

01 국내여비 5,040 5,000 40

○ 업무추진 여비 5,0403명*84일*20,000원
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부서: 경제정책과

정책: 행정운영경비(경제정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비/수계관리 11,040 11,000 40

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 일반운영비 6,0006,000,000원

202 여비 5,040 5,000 40

01 국내여비 5,040 5,000 40

○ 주민지원사업 및 수계관리업무 추진 여비

5,0403명*84일*20,000원

- 24 -


